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Słowacja  
 
Republika Słowacka nie wdrażała inicjatywy typu Leader w ramach sektorowego programu 
operacyjnego rozwój rolnictwa i obszarów wiejskich 2004-2006, ale działania typu Leader 
były realizowane w ramach pomocy technicznej w programie wsparcia przedakcesyjnego 
SAPARD. Głównym celem tego wsparcia była pomoc nakierowana na budowanie potencjału 
instytucjonalnego na terenie wiejskich mikroregionów oraz wsparcie techniczne dla 
zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich. Działania skoncentrowano na edukacji 
lokalnych grup działania w opracowywaniu zintegrowanych strategii rozwoju; na 
podnoszeniu potencjału partnerstw lokalnych oraz na zapewnieniu pomocy technicznej dla 
programu Leader. W efekcie przedsięwzięcia te doprowadziły do utworzenia 11 strategii typu 
Leader ukierunkowanych na rozwój społeczno-gospodarczy.  
Słowacja posiada 2 753 wsi oraz stosunkowo dużą liczbę osad. Pomimo, że na Słowacji nie 
wdrażano programu Leader, na obszarach wiejskich utworzono liczne partnerstwa nazywane 
mikroregionami. Działają one jako gminne lub miejskie stowarzyszenia i charakteryzują się 
wspólnymi cechami geograficznymi, historycznymi, kulturowymi i gospodarczymi. Pierwsze 
utworzone zostały w  połowie lat 90tych ubiegłego wieku, wiele z nich zrealizowało dużą 
liczbę projektów i przedsięwzięć, które zakończyły się sukcesem. Mając na uwadze działania 
typu Leader (oś4) mikroregiony przygotowują obecnie strategie, aby były one gotowe na czas 
uruchomienia nowego programu.  
Oś Leader w nowym okresie programowania ma na celu poprawę działań administracyjnych i 
zarządzania oraz aktywizację obszarów wiejskich. Celem jest wsparcie procesu 
dywersyfikacji gospodarki lokalnej w kierunku działalności nierolniczej.  
Ministerstwo Rolnictwa (Instytucja Zarządzająca Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich) opracowuje obecnie system wyboru, tworzenia i wdrażania 
dla LGD. Nawiązanie współpracy w ramach Leader+, z działającymi LGD z innych krajów 
UE zapewnia Słowacji dostęp do najlepszych praktyk i doświadczeń z zakresu zarządzania 
lokalną grupą działania, wdrażaniem projektów i sieciowaniem.  
W celu uzyskania dodatkowych informacji prosimy o kontakt z Malvina Gondova, Agency for 
Rural Development. 
 
Projekty współpracy w Rumunii  
Pomimo, że Rumunia wstąpiła do UE dopiero 1 stycznia 2007 r. już ma na koncie kilka 
realizowanych obecnie projektów  współpracy z partnerami ze starych krajów członkowskich. 
Jednym z przykładów jest projekt realizowany na rzecz rozwoju turystyki i tworzenia ścieżek 
turystyki pieszej, w celu podnoszenia dbałości o zrównoważony rozwój. Projekt jest 
prowadzony z francuskim LGD i dwoma partnerami z Rumunii. Inny przykład dotyczy 
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współpracy włoskiego LGD z partnerem z Rumunii, w zakresie usług komunikacyjnych dla 
lokalnych małych i średnich  przedsiębiorstw (MIS) i zachęcania do korzystania z tych usług 
w procesie rozwoju okolicznych obszarów (tzn. obszarów przyległych do tych MIS). 
Korzystanie z tego typu usług wpłynie na rozwój okolicznych obszarów.  
Więcej informacji o innych projektach współpracy znajdziecie Państwo w bazie współpracy 
‘the Leader+ cooperation database’.  
 
Warsztaty Niemieckiej Krajowej Sieci na temat uruchomienia inicjatywy Leader w 
ramach Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 
www.leaderplus.de/seminare  
28 lutego - 1 marca 2007 
Fulda, Niemcy 
 
Niemiecka Sieć Krajowa, wyznaczona ostatnio na Krajową Sieć Obszarów Wiejskich na lata 
2007-2013, organizuje serię warsztatów, których odbiorcami są LGD oraz potencjalne LGD, 
przygotowujące się do nowego okresu programowania. Pierwsze warsztaty koncentrują się na 
tym, jak tworzyć lokalną strategię rozwoju - biorąc pod uwagę różne typy podejścia w 
odniesieniu do konkretnej sytuacji w danym obszarze; oraz na tym, do jakiego stopnia 
strategia musi być opracowywana przez przyszły LGD. W tym przypadku nowy LGD będzie 
korzystał z doświadczenia „starego” LGD stworzonego w ramach programu Leader+. 
Następne warsztaty, które odbędą się w Gotha skupią się szczegółowo na opracowywaniu 
strategii w odniesieniu do tematów priorytetowych, potencjału administracyjnego i projektów 
priorytetowych.  
W celu uzyskania dodatkowych informacji prosimy o kontakt z Niemiecką Krajową Siecią 
German NNU. 
 
Seminarium Europejskiego Obserwatorium Leader+ pt. „Dziedzictwo programu 
Leader+: budowanie przyszłości na rzecz rozwoju obszarów wiejskich”  
 
24-26 kwietnia 2007 r.  
Cap Corse, Korsyka, Francja  
 
Seminarium jest adresowane głównie do lokalnych grup działania. Ma na celu pomoc w 
zrozumieniu dziedzictwa Leader z perspektywy historycznej oraz w szczególności w 
zrozumieniu specyfiki programu Leader+ i jej odniesienie do przyszłej polityki rozwoju 
obszarów wiejskich. Z powodu ograniczonej liczby dostępnych miejsc liczba uczestników jest 
ograniczona i rozdzielona wg limitu przypadającego na każde z państw członkowskich. 
Oficjalne zaproszenie na seminarium zostanie wkrótce wysłane za pośrednictwem poczty 
elektronicznej przez Europejskie Obserwatorium Leader+. Jeżeli macie Państwo dodatkowe 
pytania prosimy o kontakt z Michaela Galvankova: m.galvankova@leaderplus.org lub telefonicznie: 
+32 2 235 2026 
 
Wzmocnienie współpracy w celu wpływania na politykę  
18-20 kwietnia 2007 r.  
Dublin, Irlandia  
 
Seminarium jest organizowane przez OECD i będzie się koncentrowało na podnoszeniu 
umiejętności, w szczególności tych partnerstw lokalnych, które opracowują i dostarczają 
strategie rozwoju umiejętności. Seminarium umożliwi przeprowadzenie głębokiej dyskusji 
nad wartością współpracy partnerskiej, która  ma wpływ na osoby odpowiedzialne za 

http://leaderplus.cec.eu.int/cpdb/public/project/CopDbSearch.aspx
http://www.leaderplus.de/seminare
mailto:leader@ble.de
mailto:m.galvankova@leaderplus.org


kreowanie polityki na poziomie lokalnym, krajowym i międzynarodowym. Grupami 
docelowymi są kierownicy partnerstw, stażyści, koordynatorzy pragnący w większym 
zakresie zaangażować się we współpracę z sektorem publicznym. Wybór uczestników 
zostanie dokonany na podstawie życiorysów i kwestionariuszy. W celu uzyskania dalszych 
informacji prosimy o kontakt z Elisa Campestrin. 
 
Zbliżanie dzięki stałym łączom  
http://europa.eu.int/information_society/events/broadband_gap_2007/index_en.htm 
 
Dostęp do szerokopasmowego internetu stanowi bardzo istotną kwestię dla rozwoju obszarów 
wiejskich w Europie. Jednakże, obawy dotyczące kosztów i potencjalnie niewielkich zysków 
finansowych, oznaczają, że operatorzy komercyjni zwlekają z rozszerzeniem sieci 
szerokopasmowych łączy internetowych na obszary o niskim stopniu zaludnienia. Ponieważ 
głównym powodem tej sytuacji jest odległe położenie tych regionów, dlatego też konieczne 
jest szybkie i trwałe łącze internetowe. Konferencja ma na celu omówienie potrzeby objęcia 
obszarów wiejskich dostępem do szerokopasmowego łącza internetowego i rozpatrzenie tej 
kwestii zarówno z punktu widzenia politycznego, jak i z praktycznego. W trakcie konferencji 
zaprezentowana zostanie wystawa, której celem jest podkreślenie wagi informacji i technik 
komunikacyjnych dla obszarów wiejskich. Komisja Europejska zaprasza uczestników – 
przedstawicieli organów publicznych, które prowadziły projekty wspierające rozwój 
regionalny i rozwój obszarów wiejskich, poprzez możliwości korzystania z 
szerokopasmowego internetu. Wybranych i zaprezentowanych zostanie do 40 projektów, 
stanowiących przykłady dobrych praktyk, a osoby zaangażowane w ich realizację będą dzielić 
się doświadczeniem z innymi uczestnikami konferencji. Trzy najlepsze projekty uzyskają 
nagrody European Broadband Project Award 2007.  
Zgłoszenia są przyjmowane do godziny 24.00 dnia 2 marca 2007 r.  
Ponieważ duża liczba LGD Leader+ finansuje projekty z zakresu korzystania z  know-how i 
nowych technologii informacyjnych, LGD są proszone o składanie projektów do konkursu. W 
celu uzyskania więcej informacji, prosimy o kontakt z organizatorami. 
 
 
Warsztaty: Jaka europejska sieć rozwoju obszarów wiejskich na lata 2007-2013? 
27 luty 2007 r.  
Bruksela, Belgia 
 
Celem warsztatu organizowanego przez M.E.R (Mouvement Européen de la Ruralité) i 
R.E.D. (Rurality Environment Development) jest zainicjowanie forum dyskusyjnego 
pomiędzy instytucjami europejskimi a sieciami rozwoju obszarów wiejskich. Dyskusja 
miałaby na celu stworzenie sieci rozwoju obszarów wiejskich, która spełniałaby oczekiwania 
i potrzeby wszystkich uczestników sieci europejskich obszarach wiejskich. W dyskusji 
wezmą udział przedstawiciele Komisji Europejskiej, Parlamentu Europejskiego i Komitetu 
Regionów oraz przedstawiciele społeczni. W celu uzyskania dodatkowych informacji prosimy 
o kontakt Patrice Collignon z Europejskiej Sieci Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
 
 
 
Kącik współpracy  
Narzędzie do wyszukiwania partnerów http://leaderplus.cec.eu.int/pst/ 
Poszukiwanie partnerów do współpracy w projektach Leader+ dotyczy wielu lokalnych grup 
działania. Jeżeli poosiadacie Państwo konkretne informacje dotyczące imprez związanych z 
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współpracą lub projektu, prosimy o wysłanie nam szczegółów. Proszę także pamiętać, że na 
unijnych i krajowych stronach  internetowych Leader+ udostępnione jest narzędzie do 
wyszukiwania partnerów.  
 
LGD z Francji poszukuje partnerów do projektu – zorganizowanie w internecie wystawy 
pocztówek z gminami wiejskimi z Europy.  
LGD we Włoszech poszukuje partnerów do projektu – opracowanie turystycznych 
przewodników po obszarach wiejskich wraz z zapewnieniem pokojów gościnnych w 
odrestaurowanych wiejskich domach.  
 
Wszystkie te projekty poszukują partnerów. Możecie być jednym z nich. Zachęcamy do 
zaznajomienia się z tymi propozycjami, korzystając z narzędzi do wyszukiwania partnerów.  
 
Nadsyłanie wiadomości do Flash News  
Flash News to także wiadomości od Państwa! Piszcie do nas o tym, czym się zajmujecie w 
dziedzinie rozwoju obszarów wiejskich. Prosimy o przesyłanie informacji na adres  
flashnews@leaderplus.org 
 
Prenumerata Flash News  
W celu zaprenumerowania Flash News dla siebie lub dla innej osoby, prosimy o przesłanie 
maila na adres:  subscribe_flashnews@leaderplus.org. W przypadku rezygnacji z subskrypcji 
prosimy napisać na adres: unsubscribe_flashnews@leaderplus.org 
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